

Indicateurs d'Activité Trimestriels Arrêtés au 30 Juin 2015
(en milliers de Dinars)

	Deuxième Trimestre			Cumul			Année 2014 (*)
	30/06/2015 (**)	30/06/2014 (*)	Variation	30/06/2015 (**)	30/06/2014 (*)	Variation	
Approbations	113 483	100 289	13,16%	206 410	178 725	15,49%	362 323
Mises en Force	83 235	91 622	-9,15%	146 955	145 588	0,94%	295 026
Encours financiers				586 045	572 651	2,34%	577 387
Total des Engagements Courants (a)				567 856	555 592	2,21%	563 718
Total des Engagements Classés (b)				43 755	39 975	9,46%	38 090
Total des Engagements (c)=a+b				611 611	595 567	2,69%	601 808
Ratio des engagements classés (d)=(b)/(c)				7,15%	6,71%		6,33%
Ressources d'Emprunts				472 757	450 383	4,97%	460 118
Capitaux Propres				118 112	114 979	2,72%	114 979
Revenus Bruts de Leasing (1)	80 847	80 119	0,91%	158 135	153 401	3,09%	311 726
Revenus Nets de Leasing	14 147	12 864	9,97%	27 724	25 568	8,43%	52 691
Produits Nets de Leasing	11 579	11 920	-2,86%	17 652	16 932	4,25%	29 013
Total des Charges d'Exploitation	3 710	3 277	13,21%	7 247	6 575	10,22%	13 375
Trésorerie Nette				673	(7 966)		3 648

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : les contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Capitaux propres : avant résultat de la période

Total engagements : encours financiers + impayés

Revenus bruts de leasing : loyers du leasing (contrats conclus avant le 01-01-2008) + Intérêts intercalaires + Intérêts sur créances de leasing (contrats conclus après le 01-01-2008)

Revenus nets de leasing : Intérêts sur créances de leasing

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + produits des placements - charges financières

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication.

Autres Informations

Répartition des Approbations par Secteur et par Type:

Secteur d'activité	2ème Trimestre							Cumul							Année 2014
	2015			2014			Var	2015			2014			Var	
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	4 464	750	5 215	5 107	0	5 107	2%	9 089	750	9 839	10 032	0	10 032	-2%	19 575
Industrie	21 684	1 514	23 197	21 088	580	21 668	7%	39 576	11 760	51 336	40 154	1 141	41 295	24%	81 617
Bâtiments & Travaux publics	20 694	963	21 657	10 720	403	11 122	95%	34 680	1 067	35 747	18 933	563	19 496	83%	46 956
Tourisme (2)	12 163	233	12 396	13 152	0	13 152	-6%	19 758	233	19 991	21 672	263	21 935	-9%	36 238
Services & Commerce	48 293	2 725	51 018	43 564	5 676	49 241	4%	83 027	6 471	89 497	76 165	9 802	85 967	4%	177 937
Totaux	107 298	6 185	113 483	93 630	6 659	100 289	13,2%	186 129	20 281	206 410	166 957	11 769	178 725	15,5%	362 323

Répartition des Mises en Force par Secteur et par Type:

Secteur d'activité	2ème Trimestre							Cumul							Année 2014
	2015			2014			Var	2015			2014			Var	
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	3 468	0	3 468	5 681	0	5 681	-39%	6 600	0	6 600	8 864	0	8 864	-26%	15 886
Industrie	15 989	509	16 498	20 202	1 017	21 218	-22%	29 952	5 069	35 021	32 071	1 827	33 899	3%	67 053
Bâtiments & Travaux publics	14 311	406	14 717	8 167	161	8 328	77%	23 445	406	23 851	15 601	161	15 761	51%	38 160
Tourisme (2)	9 813	233	10 046	12 335	1 194	13 529	-26%	15 713	233	15 946	14 982	1 443	16 425	-3%	31 195
Services & Commerce	35 250	3 257	38 507	34 156	8 709	42 865	-10%	61 692	3 845	65 537	59 177	11 463	70 640	-7%	142 732
Totaux	78 831	4 404	83 235	80 541	11 081	91 622	-9,2%	137 403	9 552	146 955	130 695	14 893	145 588	0,9%	295 026

(2) Ce secteur représente principalement l'activité de location de voitures.

Faits saillants du Deuxième Trimestre 2015

Forte croissance des approbations de 15,94% par rapport au 30 juin 2014.

Quasi stagnation des mises en force avec 0,94% en ligne avec l'ensemble du secteur, cependant une croissance plus importante est attendue au cours du deuxième semestre.

Légère dégradation du ratio des actifs classés qui passe de 6,71% à 7,15%.

Augmentation du Produit Net de Leasing de 4,25% par rapport au 30 juin 2014.